meminerint ceterorum. Sed in omni est quod ait propheta.
 Psal. 144. Memoria abundat in suauitatis tue eructabunt: siquidem
 nec oes haec memoria pascit. Sane nemo quod non gustauit:
 sed neque quod tamen gustauit eructauit. Ructus quippe non nisi
 de plenitudine & satiitate procedit. Propter quoniam secula
 ris est mites & uita memoria hanc & si celebrat non eructat:
 sive deuotione & affectione dies istos arida quadam consue-
 tudine obseruantur. Denique quod dabilitas est ipsa quoque
 inestimabilis huius dignitatis memoria dat in occasione
 carnis: ut uidetis eos rata sollicitudine diebus istis uestitu
 gloria: ciborum parvae delitias: ac si haec & limosina quererat in
 natuitate sua christus: & ibi suscipiat dignus: ubi haec ac
 curatus exhibent. Sed ipsum audi dicere: Supbo oculo &
 infatibus cordis: hoc non cedebat: quid tanta ambitione
 uestes paras in natale meum. Detebor ego superbia: non am-
 plector. Quid tanta sollicitudine ciborum copias reponis in
 tempore illud: Dabo ego carnis paras non accepto. Planè
 infatibus es corde tanta paras & ex tam longo: non corpo-
 ri utique & pauciora sufficient: & que possent opportu-
 nius inueniri. A Celebrans ergo aduentum meum labris
 me honoras: sed cor tuum longe est a me. Non me colis: sed
 deus tuus uenter est & gloria in confusione tibi. Infelix ois-
 mo quod uoluptria corporis & secularis colit glorie uanitas
 te. Beatus autem populus cuius est dominus deus eius. Fratres nolite
 uos uanitatem in malignisibus: neque zelaueritis facies ini-
 quitatem. Inuigilite magis in nouissima coru & cōpatimur
 in eis ex alto: & orate pro eis qui percepiti sunt i delicto.
 Hæc enim faciunt miseri: quia ignorantia dei habent. Nam si co-
 gnouissent numquam dimis glorie tanta aduersum se insania
 prouocaret. Nos autem dilectissimi excusatione de ignorantia
 non habemus. Planè nosti enim quisquis hic es: & si dixeris quia
 non nouisti: eris similis secularibus mendax. Denique si eum
 non nosti: quis te huic adduxit: aut quomodo huc ueni-
 sti. Alioquin quoniam tibi persuaderi posset charoū affectuū cor-
 poris voluptibus seculi: uanitatibus sp̄otē abrenunciare
 & factare cogitatum tuum in domino: & oēni sollicitudinem in eum
 prouocare: de quo nihil bene: in uno tam male cōscientia
 teste merueras. Quis tibi in qua: persuadere id posset sine
 scires quia bonus dominus sperantibus in se: ac quæret ipm: nisi
 cognouisset: & tu quia uis est chis & mitis & multe misericordia &
 ueracitas. Hæc autem uis nisi quia non solu ad te: sed etiam in
 te uenit. B. Triplex enim eum aduentu nouimus: ad hoies
 in hoies: & contra hoies. Ad hoies quidem indifferenter: non atti-
 ta in hoies aut contra hoies. Sed quia primus & tertius noti
 sunt: ut potest manifesti: de secundo & spirituali & occultu est: ipm
 autem dicente. Si quis diligenter: seruatur meū seruabit: &
 pater meus diligenter: & ad eum uenientem & mansioneum
 apud eum faciemus. Beatus apud quem mansio facies domino
 ies. Beatus in quo sapientia adificat sibi domum: excidens
 columnas septem: beata aqua que sedes est sapientie. Quoniam est il-
 la: Asia utique iustitia. Merito planè: quia iustitia & iudicium pre-
 paratio sedis tue. Quis in uobis est fratres: qui desiderat in
 alia sua sedis parare christos. Ecce quoniam illi iherusalem: que tape-
 tia: quod pulu[m]ar oportet preparari. Iustitia inquit: &
 iudicium preparatio sedis tue. Iustitia iuritus est: quod suum
 est unicuique tribuens. C. Tribus ergo tribus quae sua sunt.
 Redde superiori: reddi inferiori: redde aequali: cuiusque quod
 debet: & dignocelebrates aduentum christi: parés ei in iustitia
 sedis sua. Redde inquit: uerentia prelatori & obedienti-
 ati: quarum altera cordis: altera corporis est. Nec em suffici-
 cit exterior obtemperare majoribus: nisi ex intimo cor-
 dis affectu sublimiter sentiamus eis. Quod & si tam manife-
 stemotur in iudigna prelatori alicuius uita: ut nihil oīno
 dissimulationis nihil excusationis admittat: propter cum
 tamē que cit oīs potestas ipm quod modo talē nouimus
 excellē. reputare & debemus: non presentibus personae meri-
 tis: sed ordinationi diuinæ & dignitati ipsius officii defen-
 dentes. Sic & fratribus nostris inter quos uiuimus: ipso in
 te fraternitas & societas huius: consiliū fumus & auxiliū
 in debitoribus. Hæc enim uolumus: ut & ipsi nobis impen-
 dant consilium quo eruditior ignorantia nostra: auxiliū

quo inuenitur infirmitas nostra. Sed forte erit inter uos qui
 tacitus respondeat dicens. Quod ego consilium dabo fra-
 tri: cui nec unum quidem dicere uerbum fas est: absq[ue] licē-
 tia. Quod ei auxiliū impendere est: cum nec minimum
 aliquid agere licet: absq[ue] obediēt. Ad quod ego. Non
 decrit certe quod facias: tantum modo charitas fraternalis
 non deficit. Nullum ego consilium melius arbitror quam si
 exemplo tuo fratrem docere studias q[uo]d oporteat: quoniam opor-
 teat fieri: prouocans eum ad inclinari: & cōfūles ei non uer-
 bo neque lingua: sed opere & ueritate. An uero utilius aut
 efficacius auxiliū aliquod est: quam ut ores deuote: p[ro] eo: ut
 non dissimiles redargere culpas eius: ut non modo nullū
 ei offendiculum ponas: sed & sollicitus sis quārum preua-
 les tanquam angelus pacis de regno dei scandala tollere: &
 occasiones scandalarum penitus dimouere. Si talē te fratris
 auxiliariū & consiliorū exhibes: reddis ei quod debes: nec ha-
 bet: unde caueatur. Porro si cu[m] forte praelatus es: huic sine
 dubio teneris debitor sollicitudinis amplioris. Exigit a
 te & ipse custodiā & disciplinā. Custodiā quidem ut possit
 cauere peccatum. Disciplinā uero ut quod minus cauit: min-
 imi maneat impunitum. Quod & si nemini fratrum p[re]cep-
 es uideris: habes tamen sub te cu[m] custodiā hanc & disciplinā
 oporteat exhiberi. Dico autem corpus tuū: quod sine dubio
 regendum acceptit spiritus tuus. Debes ei custodiā ut
 non regnet in eo peccatum: nec membra tua armi fiat ini-
 quitatis. Debes & disciplinā ut dignos faciat penitentię
 fructus: castigatum & subditum seruitutem. Longe tamē
 grauiori & periculostri debito tenet adstrictrum: pro mul-
 tiis animabus redditur summa rationem. Quid ego infelix
 quo me uertam: si tantum thefaurum: si preciosum depo-
 sitū istud quod sibi christus sanguine: proprieatis iudica-
 uit: contigerit negligentius custodire. Si stillatē in cru-
 ce dominū sanguinem collegiscit: et ceterū repositus penes
 me in uase uiretro: quod & portari sepius oportet: quid
 animi habitus esse in discrimine tanto. Et certe id ser-
 uandum acceperis: pro quo mercator non insipiens ipsa utiq[ue]
 sapientia sanguinem illum dedit. Sed & habeo thefaurum
 istum in uasis fictilibus: & quibus multo plura quam uis-
 tris imminere pericula uideantur. Accedit fani: ad sollicitu-
 dimis cumulū: & pondus timoris: quod cu[m] & mea & proximi
 mi cōscientiam seruare necesse sit: nequa[m] miseri fatis est nos
 vi. Tragis abyssis est imperforatabilis: utrasq[ue] miseri no[n] est:
 & nihilominus exiguita a me utriusq[ue] custodia: & clama-
 tur: Custos qui de nocte: custos qui de nocte: Non est nisi
 dicere cu[m] cayn. Numquid custos fratris mei suū ego: sed est
 facerit humiliter cum p[ro]pheta: Quia nisi dñs custodierit cā
 uitatē: frustra uigilat qui custodit cā. In eo tamen excusabilis
 ego uideo: si ut predixi: debitan exhibeo custodiā par-
 ter & disciplinā. Quod si priora quoque quatuor non defue-
 rit: dico autem erga prelatos reuertentia & obedientia: cō-
 filii & auxiliū erga fratres: quod ad iustitiam pertinet: non
 imparata sedem inueniet sapientia. D. Et fortassis hec
 uideantur sex columnas quas excidit in ipsa domo quā edidit
 faciunt sibi: & septima quoque quæredat est si forta & cā no-
 bas notā facere ipsa dignet. Quid uero prohibet si ex se
 in iustitia: septimā quoque intelligi in iudicio. Neq[ue] cīmū
 statia sola: sed iustitia inquit: & iudicium preparatio sedis psal. 38.
 Demi si platus & æquabilis & inferioribus reddimus
 quod oportet: nihil ne accipiter deus. At ei plane quod debet
 retribuere nemo potest: p[ro]pterea copiosum accumulatur: si super
 nos misera sua: quā multa deliquerimus ei: quā tam fragiles
 & nihil finis: quā tam plenus & sufficiens ille sibi: & bonoru[m]
 quā non orni uō egēs. Audiuī tamen dicere eū: cui incer-
 ta & occulta sapientia sue reualerat: quia Honor regis psal. 98.
 iudicavit diligit. Nihil quod in se est a nobis exigit aliud: tamen
 dicamus iniquitates nostras: & iustificabit nos gratis: ut
 gratia concedat. Diligit enim iam quā in cōspectu ciuius &
 sine intermissione confidet: & sine simulacione diuidit
 sicut semetipsam. Id est iudicium non nisi propter nos a no-
 bis exigit: quia si nos incriptos iudicauerimus: non utiq[ue]
 audicabimur. Propter sapientia ueretur omnia opera
 sua: scrutatur: